
PRAVIDLO  8 

ZAHÁJENÍ  HRY 
 

Výklad pravidla 

Ing. Jiří Kureš 



ZAHÁJENÍ  HRY 

PŘED  UTKÁNÍM 

   losování mincí  -  vybírá branku 

VÝKOP  

   zahajovací  

   po dosažení branky  

Procedura :  

   Všichni hráči musí být na své polovině hrací plochy. 

   Všichni hráči družstva, které výkop neprovádí, musí zůstat ve vzdálenosti 
nejméně 9,15 m od míče, dokud míč není ve hře. 

    Míč leží v klidu na středové značce. 

    Rozhodčí dá k provedení výkopu znamení píšťalkou. 

    Míč je ve hře, jestliže byl kopnut a pohnul se směrem dopředu. TU opak. 

     Hráč, který provedl výkop, se nesmí dotknout míče podruhé, dokud se 
míče nedotkl jiný hráč. -  TU NVK 

 

 



ZAHÁJENÍ  HRY 

MÍČ ROZHODČÍHO 

Míč rozhodčího je způsob, jakým se navazuje hra poté, co byla v době, kdy byl 
míč ve hře, přerušena z důvodů neuvedených na jiných místech pravidel.                                                          
Rozhodčí nechá padnout míč na zem v místě, kde byl míč v okamžiku přerušení 
hry.                                                                                                                                           
Hra je navázána, když se míč dotkne země.          

Míčem rozhodčího naváže rozhodčí hru, když např. : 

•  nastaly takové povětrnostní podmínky, které neumožňují pokračovat ve hře,  nebo  

•  hrací plocha nebo míč se staly nezpůsobilými ke hře, nebo 

•  osoba nezúčastněná na hře nebo jiný vnější vliv zasáhl na HP míč nebo ovlivnil 
hru, nebo 

•  hráč, který z dovolených důvodů opustil hrací plochu, se následně mimo hrací 
plochu dopustil přestupku, nebo 

•  hráč byl vážně zraněn, aniž přitom došlo k porušení pravidel, nebo 

•  rozhodčí ihned po přerušení hry poznal, že se přerušením hry dopustil omylu, ať 
již z viny vlastní nebo z viny asistenta rozhodčího a pod.  

 

 



ZAHÁJENÍ  HRY 

Uctění památky zesnulého 

Uctění památky zesnulého trvá jednu minutu a provádí se před zahájením 
utkání. Družstvo, které bude zahajovat utkání, provede výkop k uctění památky 
zesnulého stejně jako výkop k zahájení utkání, ale ihned poté rozhodčí 
písknutím další akci zastaví; po uctění památky zesnulého dá rozhodčí pokyn k 
provedení výkopu k zahájení utkání.  

 

Čestný výkop 

Čestný výkop provádí před zahájením utkání osoba na hře nezúčastněná. Po 
provedení čestného výkopu rozhodčí ihned akci zastaví a vyčká, až osoba, která 
čestný výkop provedla, opustí hrací plochu. Teprve potom dá rozhodčí pokyn k 
provedení výkopu k zahájení utkání. Čas potřebný pro provedení čestného 
výkopu se do doby hry nezapočítává. 

 

 

 


